

A Vardes Kulturelle Rygsæk - Historie 8. klasse

Dok.nr.: 3239
Sagsid.: 12/2952
Initialer: anpe
Åben sag

Sagsfremstilling

Varde Museum har været en del af Vardes Kulturelle Rygsæk (VKR) siden starten og har taget sig af emnet "Historie" – med fokus på "Flygtninge i Oxbøl fra 1945-49". Undervisningen har været bundet op på en digital hjemmeside som museet i sin tid fik støtte til udvikling og gennemførelse af fra Kulturarvsstyrelsen.

I årenes løb har museet i samarbejde med styregruppen for Vardes Kulturelle Rygsæk (VKR) og fagpersoner fra skoleverdenen (lærere) fået tilrettet undervisnings-tilbuddet/rundvisningen (med GPS) i Oksbøl, så indholdet er blevet interessant både for elever og lærere.

Det er vigtigt, at det fastholdes, at indhold i VKR er noget særligt og har en høj kvalitet, ikke mindst på grund af, at skolernes deltagelse er obligatorisk. Transportudgift til Oksbøl afholdes af skolerne.

Varde Museum har ikke hidtil modtaget honorar for deltagelsen ud fra den betragtning, at museet er en kulturel institution. De øvrige deltagere såsom Varde Bibliotek, Musik & Billedskolen og skolebibliotekarer - som deltager i såvel styregruppe som i arbejdet med indgåelse af aftaler, afvikling og koordinering af de forskellige forløb – modtager heller ikke honorar for deres bidrag til VKR.

Museet anmoder i mail af 24. juni 2013 om et honorar på 33.000 kr. for gennemførelse af et årsforløb.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen anbefaler at Udvalget for Kultur og Fritid tager en principiel beslutning om hvorvidt der til en enkelt kulturinstitution skal udbetales honorar/vederlag for bidrag/anvendelse af ressourcer i Vardes Kulturelle Rygsæk.

Kultur og Fritid vurderer, at museets tilbud i dag lever op til de forventninger styregruppen har til rygsækkens indhold og kan anbefale, at vi fortsætter med samarbejdet med Varde Museum.

Hvis der skal udbetales et honorar for timeforbrug, foreslås det, at der gives et symbolsk beløb, idet honorar til deltagere kan rummes indenfor det aktuelle budgettet til Vardes Kulturelle Rygsæk.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er på budget for 2013 afsat 301.020 kr. til Vardes Kulturelle Rygsæk og der er i skoleåret 2013/14 budgetteret med en udgift på 301.800 kr.

Hvis der bevilges et honorar til museet skal der tilføres ekstra midler fra Kultur og Fritids eget budgetområde.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at udvalget tager en principiel beslutning om hvorvidt kulturinstitutionen Varde Museum skal bevilges et honorar for medgået tid til gennemførelse af emnet "Historie til 8. klasser" i Vardes Kulturelle Rygsæk fra skoleåret 2013/14, og

at en eventuel bevilling af honorar i 2013 finansieres ved omprioritering, indenfor Kultur og Fritids eget budgetområde.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 10-09-2013

Fraværende: Erhardt Jull

Udvalget besluttede at punktet udsættes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 22-10-2013

Fraværende: Peter Nielsen

Udvalget besluttede, at Varde Muesums bidrag til den kulturelle rygsæk betragtes som en del af museets kerneydelser.